муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

г. Уржума Кировской области

(МКОУ СОШ № 2 г. Уржума)

ПРИКАЗ

от 12 марта  2025 г. № 29

О создании комиссии по противодействию коррупции

В целях недопущения нарушений законодательства о противодействии коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МКОУ СОШ № 2 г. Уржума.

2. Утвердить состав комиссии:

Председатель комиссии:

Коровиченко Виктор Анатольевич – директор МКОУ СОШ № 2 г. Уржума.

Члены комиссии:

Морозова Екатерина Валентиновна – заместитель директора по УВР МКОУ СОШ № 2 г.

Уржума;

Чемоданов Андрей Евгеньевич, преподаватель-организатор ОБЗР МКОУ СОШ № 2 г.

Уржума;

Сомова Ольга Сергеевна, главный бухгалтер МКОУ СОШ № 2 г. Уржума.

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться следующими документами:

1)  Конституция Российской Федерации,

2) Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции»,

3) Федеральным законом от 29 декабря 2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,

4) Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,

5) Модельным кодексом профессиональной этики педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность (приложение к письму

Департамента государственной политики в сфере воспитания детей и молодежи

Минобрнауки России от 06 февраля 2014 года № 09-148 «О направлении материалов»),

6) Письмом Минпросвещения России, Профсоюза работников народного образования и

науки Российской Федерации от 20 августа 2019 года № ИП-941/06/484 «О примерном

положении о нормах профессиональной этики педагогических работников, иных

нормативных правовых актов Российской Федерации,

7) Общепризнанными нравственными принципами и нормами российского общества и

государства.

Руководитель организации директор школы    В.А. Коровиченко

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом (распоряжением) работники

ознакомлены

“  ”  20  г.
 (личная подпись)

  “  ”  20  г.
 (личная подпись)

  “  ”  20  г.
 (личная подпись)

  “  ”  20  г.
 (личная подпись)

		2025-03-12T16:05:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" Г. УРЖУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я автор этого документа